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ぶたにく　イカ ひじき にんじん たまねぎ　はくさい こめ ごまあぶら
ひじきとやさいのとうふやきかまぼこ　たまご ぎゅうにゅう いんげん しいたけ きくらげ かたくりこ
たくあんあえ とうふ　すりみ チンゲンサイ えだまめ　たけのこ　きゃべつ　

うずらのたまご きゅうり　たくあん

のりかつおふりかけ かつおぶし のり にんじん たまねぎ　しいたけ こめ ごま
だいずととうふのフライ だいず　とうふ あおさ ねぎ なすび　だいこん ぱんこ あぶら
だいこんサラダ すりみ　みそ わかめ きゅうり　きゃべつ さとう ノンエッグマヨ

みそしる あぶらあげ ぎゅうにゅう じゃがいも
ぶどうゼリー とりにく ぎゅうにゅう にんじん しいたけ こめ ごま
ブロッコリーサラダ ちくわ ねぎ きゅうり　きゃべつ うどんめん あぶら
にこみうどん ブロッコリー たまねぎ　しめじ みずあめ　ゼリー

だいこん じゃがいも
いわしのかばやき とりにく いわし ぎゅうにゅう いんげん レンコン　たけのこ こめ　むぎ あぶら
カミカミするめサラダ あつあげ にんじん しいたけ さといも
ちくぜんに てんぷら ごぼう さとう

さきいか かたくりこ
ひごギョーザ とうふ ぎゅうにゅう にんじん きゃべつ　たまねぎ こめ あぶら
おかかあえ とりにく ねぎ にんにく　しょうが こむぎこ
みそしる かつおぶし あかしそ しいたけ きゅうり じゃがいも

みそ
あまくさのタイのてりやき あまくさのタイ ちりめん にんじん ごぼう　だいこん こめ あぶら
ちりめんあえ あまくさだいおう わかめ ねぎ しいたけ じゃがいも
のっぺいじる とうふ ぎゅうにゅう きゃべつ　きゅうり さとう

かたくりこ
あまくさのたちうおフライ あぶらあげ　とうふ あおさ いんげん たまねぎ　しいたけ こめ　むぎ あぶら
ノンエッグマヨネーズ たちうお　みそ ぎゅうにゅう にんじん きゃべつ　きゅうり じゃがいも ノンエッグマヨ

いんげんのサラダ こむぎこ ごま
あおさのみそじる さとう　ぱんこ

あまくさだいおうの あまくさだいおう ヨーグルト にんじん にんにく　たまねぎ パン ノンエッグマヨ

タンドリーチキン ぶたにく スキムミルク パセリ きゃべつ　コーン マカロニ オリーブオイル

コロコロサラダ だいず ぎゅうにゅう トマト きゅうり　えだまめ じゃがいも
ミネストローネ セロリ

ばんかんゼリー あまくさのタイ ぎゅうにゅう にんじん しょうが　だいこん こめ　むぎ ノンエッグマヨ

タイのみそマヨネーズやき あまくさのぶたに
く ねぎ ごぼう　はくさい さつまいも あぶら

さつまじる とうふ パセリ しいたけ　たまねぎ みずあめ

みそ ばんかん

バンサンスー あまくさタコ ぎゅうにゅう にんじん ごぼう　しいたけ こめ　むぎ ごま
にくじゃが あまくさぶたにく いんげん たまねぎ　たけのこ じゃがいも ごまあぶら

あつあげ　たまご きゅうり　きゃべつ はるさめ
てんぷら　ハム さとう

のりたまごふりかけ とりにく のり にんじん だいこん　ごぼう こめ　さといも あぶら
きたあかりコロッケ たまご ぎゅうにゅう ねぎ しいたけ　たまねぎ じゃがいも ノンエッグマヨ

オーロラサラダ とうふ きゃべつ　きゅうり ぱんこ

けんちん汁 ぎゅうにく コーン こむぎこ
ちぐさやき ぶたにく チーズ にんじん にんにく　たま」ねぎこめ ごまあぶら
きゅうりのカリカリづけ とりにく ぎゅうにゅう ねぎ たけのこ　しいたけ じゃがいも
しんじゃがのちゅうかに あつあげ ほうれんそう きくらげ きゅうり さとう

たまご かたくりこ
ケチャップハンバーグ とりにく　ぶたにく スキムミルク にんじん にんにく　たまねぎ パン　さとう オリーブオイル

コールスローサラダ ぎゅうにゅう パセリ きゅうり　きゃべつ マカロニ
チキンヌードルスープ コーン でんぷん

じゃがいも
とんかつのソースかけ とりにく スキムミルク いんげん たまねぎ　しいたけ こめ　さとう あぶら

こんぶあえ ぶたにく こんぶ ほうれんそう きゃべつ　きゅうり じゃがいも

おやこに かまぼこ ぎゅうにゅう ねぎ ぱんこ
たまご こむぎこ

いわしのトマトに とりにく　ちくわ いわし いんげん しょうが　ごぼう こめ ごま
ちくわとやさいのゴマネーズあえ あぶらあげ　とうふ わかめ にんじん たまねぎ　しいたけ さとう ノンエッグマヨ

いぐさそうめんじる ぎゅうにゅう ほうれんそう きゃべつ　きゅうり いぐさそうめん

ねぎ　トマト

さんまホイルやき さんま にんじん 玉ねぎ　なすび こめ あぶら
ゆかりあえ あぶらあげ わかめ ねぎ しめじ　きゃべつ じゃがいも
みそしる みそ ぎゅうにゅう あかしそ きゅうり こめこ

オムレツ とりにく ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ　コーン こめ マーガリン
コブサラダ たまご ピーマン マッシュルーム　だいこん じゃがいも
ポソレ（スープ） ひよこまめ トマト にんにく　きゅうり

ミックスビーンズ きゃべつ　レモン

マーシャルチョコ とりにく　 スキムミルク にんじん たまねぎ　きゃべつ パン あぶら
サーモンフライ ウインナー ぎゅうにゅう グリンピース きゅうり　コーン じゃがいも マーシャルチョコ

シーザーサラダ レンズまめ ぱんこ
ピース―プ サーモン でんぷん
ひじきのりつくだに とりにく ひじきのり にんじん だいこん　ごぼう こめ　さとう あぶら
さかなのなんばんづけ ホキ スキムミルク ほうれんそう しいたけ　たまねぎ こむぎこ ごま
だんごじる ぎゅうにゅう ねぎ　ピーマン　 しらたまこ

パプリカ でんぷん
とりにく ヨーグルト にんじん にんにく　しょうが　えだまめ こめ　 あぶら

フルーツヨーグルト スキムミルク たまねぎ　しめじ　りんご じゃがいも ホイップクリーム

ふくじんづけ ぎゅうにゅう バナナ　みかん　おうとう

パイン　ふくじんづけ

シューマイ ぶたみんち わかめ にんじん にんにく　しょうが　なすびこめ ごまあぶら
わかめサラダ とりにく ぎゅうにゅう ねぎ えだまめ　たまねぎ さとう
マーボーなす とうふ　みそ しいたけ　たけのこ こむぎこ

ホタテエキス きゃべつ　きゅうり でんぷん

キャベツいりたいらつくね とりにく ぎゅうにゅう ほうれんそう たけのこ　たまねぎ こめ ごまあぶら

マヨタクサラダ とうふ にんじん しいたけ きくらげ ビーフン ノンエッグマヨ

ごもくビーフンスープ ねぎ きゃべつ　きゅうり
たくあん

8

9

給食
きゅうしょく

では、防災用
ぼ う さ い よ う

備蓄
び ち く

食
しょく

と

して「救給
きゅうきゅう

カレー」を備蓄
び ち く

しています。救給カレーの

賞味期限
し ょ う み き げ ん

は製造
せ い ぞ う

から3年
ねん

６か

月
げ つ

（または3年
ねん

）です。

救給
きゅうきゅう

カレーは、調理
ち ょ う り

や温
あたた

め

が不要
ふ よ う

で、開封
か い ふ う

してすぐに

食
た

べられます。アレルギー

対応
た い お う

もされています。（特
とくて

定
い

原材料
げんざいり ょ う

等
と う

28品目
ひ ん も く

）を使用
し よ う

していません。
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メキシカ
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金5
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ごはん

22

19
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29 月
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チキン
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木

水

金

ひとくちメモ
体
からだ

を作
つ く

るもとになる エネルギーのもとになる

きいあか
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ごはん
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16.7

きゅうきゅ
うカレー

むぎごはん

720

むぎごはん 29.3

748
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23.9

栄養
えいよう

価
か

木

火

よ
う
び

ちゅうかど
ん

1 月

日

水

みどり

体
からだ

の調子
ち ょ う し

を整
ととの

えるもとになる

こんだてめい

しゅしょく

ぎ
ゅう
に
ゅう

おかず
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30 火

木
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金

月
ごはん

月

17 水

18
ごはん

617
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12 金
たこめし

水

608

21.2

627

30.1

15

ココアパン

むぎごはん

647

21.3

ごはん

618

18.6

※こんだては、ぶっしのつごうによりへんこうすることがあります。

給食
きゅうしょく

では、備蓄
び ち く

している一
い ち

部
ぶ

の救給
きゅうきゅう

カレーの賞味
し ょ う み

期限
き げ ん

が近
ち か

づいたため、給食
きゅうしょく

に出
だ

します。古
ふ る

いものから食
た

べ

てその都度
つ ど

買
か

い足
た

す「ロー

リングストック法
ほ う

」を取
と

り

入
い

れることで、食品
しょ く ひん

ロスを

防
ふせ

ぎながら常
つね

に新
あたら

しい状態
じょうたい

を保
た も

つことができます。
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ごはん

25

月
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火
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21.1

23.9

582

史上初
し じ ょ う は つ

となる48チームが

参加
さ ん か

し、全
ぜ ん

104試合
し あ い

が繰
く

り広
ひ ろ

げられる過去最大
か こ さ い だ い

規
き ぼ

模の大会
た い か い

となります。日
に ほ

本代表
ん だ い ひ ょ う

（SAMURAI BLUE)

はグループステージF組
ぐ み

に入
は い

り、世界中
せ か い じ ゅ う

のライバ

ルたちと熱
あ つ

い戦
たたか

いを繰
く り

り

広
ひ ろ

げます。日本代表
に ほ ん だ い ひ ょ う

の活
か つ

躍
や く

をみんなで全力応援
ぜ ん り ょ く お う え ん

し

ましょう！⚽

セルフ
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おうえんメニュー

こめ

サッカーワールドカップ

開催国

2026

「アメリカ」

「メキシコ」
「カナダ」

「6月11日～7月19日」開催

メキシコ

アメリカ

カナダ

救給カレー
きゅうきゅう


